

Motion till riksdagen

1988/89:Bo219

av Ingvar Björk och Börje Nilsson (båda s)
Bostadsanpassningsbidraget (BAB)

Bostadsanpassningsbidrag (BAB) lämnas enligt 4 § för anpassningsåtgärder i anslutning till bostadslägenhet som behövs för att den ska vara ändamålsenlig som bostad för den handikappade.

Bidrag lämnas endast för anpassning av den bostad där berörd person är skriven och stadigvarande bor och inte för fritidsbostad. Det finns mycket få tillgängliga fritidsanläggningar inom och utom Sverige. Det ökar behovet av egen fritidsbostad.

Samhället ska ta ansvar för att människor med funktionsnedsättning får samma valmöjligheter som andra att välja fritidssysselsättning. De som har fritidshus, ska därför inte av sitt funktionshinder stoppas från att tillbringa sin tid där.

Bostadsanpassningsbidrag till hiss eller annan lyftanordning ska, enligt bostadsstyrelsens handbok, alltid prövas mot alternativa lösningar. Detta får dock inte innebära att den funktionshindrade tvingas godta en lösning som innebär att denne blir utestängd från någon del av familjens gemensamma bostad.

Vid nybyggnation är det mycket svårt att få BAB till hiss eller lyft. Möjligheterna att få en tillräckligt stor tomt – för byggnation i ett plan – är små, särskilt i storstadsregionerna. Hänsyn till denna svårighet måste tas med i bedömningen av om BAB till hiss eller lyft ska utgå.

Hemställen

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att bostadsanpassningsbidrag skall kunna utgå till anpassning av fritidshus.
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att BAB alltid skall utgå till hiss eller lyftanordning i de fall detta krävs för att hela bostaden skall bli tillgänglig.
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att BAB till hiss/lyft i nybyggt småhus skall kunna utgå i de fall kommunen inte kunnat anvisa tomt lämplig för enplanshus.

Stockholm den 20 januari 1989

Ingvar Björk (s)

Börje Nilsson (s)

